
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2021/...

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   27 mai 2021

DCM N°   21-05-27-19

Objet : Cession de véhicules désaffectés et de matériels divers.

Rapporteur:   M. HUSSON  ,

La Ville  de  Metz  met  régulièrement  en  vente  des  véhicules,  engins  et  matériels  divers
réformés.

Le nombre de véhicules et engins ainsi mis en vente se justifie par :

- la réforme des véhicules et matériels dans le cadre du programme de renouvellement
2019 & 2020,

- la  réforme  à  venir  de  véhicules  et  matériels  dans  le  cadre  du  programme  de
renouvellement 2021,

- l'optimisation de la flotte municipale : rééquilibrage de la répartition des véhicules.

Il est proposé de mettre en vente l'ensemble des biens listés ci-après par le biais d'une
procédure de vente aux enchères en ligne ouverte à tous : professionnels, organismes publics,
particuliers, personnel municipal sur le site AGORASTORE.

Le prix unitaire de chaque bien vendu a été évalué en fonction de son état et correspond au
prix minimum d'enchère.
Le montant total de ces ventes représente une recette prévisionnelle minimale de 34 350 €. 

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l’approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue,

CONSIDERANT que la Ville de Metz n'a plus l'utilité de conserver certains véhicules,
engins et mobiliers divers,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :



- DE METTRE en vente, par procédure d'enchères en ligne :

Désignation Immatriculation
Mise à
prix en €

R
E

N
O

U
V

E
L

L
E

M
E

N
T

 2
02

1

FIAT FIORINO AH-977-JA 1000
Benne à ordures RENAULT BL-437-GH 2000
Benne à ordures NISSAN AK-906-PP 2000

RENAULT MIDLUM 62AYK57 5000
NISSAN CABSTAR FK-336-AM 1500
PEUGEOT BOXER 939BHA57 750
PEUGEOT BOXER 944BHA57 750
PEUGEOT BOXER 129BBV57 750

RENAULT MASTER 162BRS57 750
RENAULT MASTER 890CAY57 750
RENAULT KANGOO AT-350-AR 500
RENAULT KANGOO BX-441-AZ 250
RENAULT ESPACE 0487AJJ57 500

Saleuse ROLBA EPOKE #00108823 200
                        Moto YAMAHA 318BHF57 100

 Moto YAMAHA 319BHF57 100
 Moto YAMAHA 451BWX57 100
 Moto YAMAHA 453BWX57 100
 Moto YAMAHA 458BWX57 100
Moto YAMAHA 466BWX57 100
Moto YAMAHA 484BSD57 100
Moto YAMAHA 674BDC57 100
Moto YAMAHA 785CAS57 100
Moto YAMAHA 63BEP57 100
Moto YAMAHA 66BEP57 100
Moto YAMAHA 75BEP57 100

Tracteur RENAULT 747BBW57 1500
Balayeuse MATHIEU AZURA 056036FE2 500
Balayeuse MATHIEU AZURA 057036FE2 1000
Balayeuse MATHIEU AZURA 058036FE2 1000

Désignation Immatriculation
Mise à
prix en €

R
E

N
O

U
V

E
L

L
E

M
E

N
T

 2
02

0

Balayeuse RENAULT AQ-201-LM 2000
Balayeuse IVECO 969BMB57 2000

Balayeuse LABOR HAKO 053036FE2 1000
Laveuse CMAR 04803622 500

Chariot élévateur MANITOU #00904021 1500
FIAT DOBLO 685CAV57 500

Remorque citerne RONOT CJ-860-AZ 250
RENAULT KANGOO 936BGK57 250

Tondeuse WOLF 07906122 50
Tondeuse WOLF 08806122 50

Remorque REGERO 003073FD1 100
Rotor de broyage SAFETY

MULCHER
005058FD1 100

Rotor de broyage SAFETY
MULCHER

006058FD1 100
Débroussailleuse STIGA 21905522 50

Souffleur ZENOAH 02905723 50
Souffleur ZENOAH 05305722 50
Souffleur ZENOAH 06405722 50



Table élévatrice MAROLO 01704925 50

Désignation Immatriculation
Mise à
prix en €

R
E

N
O

U
V

E
L

L
E

E
M

E
N

T
20

19

Lame de déneigement DESVOYS 016047FD1 750
Lame de déneigement DESVOYS 020047FD1 750

Tondeuse JACOBSEN #02506922 1000
Epandeur de sel AGREX 006073FD1 100
Epandeur de sel KUHN 004073FD1 500

Scooter YAMAHA BN 103 M 100
Lame de déneigement VILLETON 01104722 250
Lame de déneigement VILLETON 017047FD1 250
Lame de déneigement BONATTI 024047FD1 50

Moteur de bateau SELVA #00905922 50

- D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à régler les détails de ces 
ventes et à signer tout document s'y afférent.

- D'ENCAISSER les recettes sur l'exercice en cours.

Service à l’origine de la DCM : Pôle Patrimoine bâti et logistique technique 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 9.1 Autres domaines de competences des communes

Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. François GROSDIDIER, Maire de Metz ,
Secrétaire de séance : Mme Emmanuelle CHAMPIGNY, Directrice Générale des Services 
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 49 Absents : 6 Dont excusés : 6

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ
Suivent les signatures au registre

Identifiant de télétransmission : 057-21570463611-20210527-116707-DE-1-1
N° de l'acte : 116707 

------------
Délibération rendue exécutoire le 2 juin 2021

après affichage et transmission au contrôle de légalité.
Pour extrait conforme,

Pour le Maire,



et par délégation :

Metz le,



Nom Prénom P C A Procuration

1 AGAMENNONE Béatrice X

Point n° : 19 2 ARNOLD Patricia X

3 AUDOUY Caroline X

4 BOHR Timothée X

5 BORI Danielle X

Conseil Municipal du : 6 BOUVET Xavier X

27/05/2021 7 BURGY Rachel X

8 BURHAN Ferit X

SCRUTIN PUBLIC par : 9 CHANGARNIER Stéphanie X

10 COLIN-OESTERLÉ Nathalie X

11 DAP Laurent X

Appel nominal des membres 12 DAUSSAN-WEIZMAN Anne X

du CONSEIL MUNICIPAL : 13 FISZON Eric X

14 FRIOT Corinne X

15 FRITSCH-RENARD Anne X

16 GROLET Françoise X

17 GROSDIDIER François X

18 GUERMITI Hanifa X

19 HO Chanthy X

20 HUSSON Julien X

21 KHALIFÉ Khalifé X

22 LALOUX Grégoire X

23 LAURENT Pierre X

24 LAVEAU-ZIMMERLÉ Amandine X

25 LUCAS Eric X

26 LUX Isabelle X

27 MALASSÉ Henri X

28 MARCHETTI Denis X Procuration à M. Jérémy ROQUES

29 MARX Sébastien X

30 MASSON-FRANZIL Yvette X

31 MEHALIL Mammar X

32 MOLÉ-TERVER Laurence X

33 NGO KALDJOP Gertrude X

34 NICOLAS Jean-Marie X

35 NICOLAS Martine X

36 NIEL Hervé X Procuration à M. Julien HUSSON

37 PICARD Charlotte X

38 PITTI Raphaël X Procuration à Mme Béatrice AGAMENNONE

39 REISS Guy X Procuration à M. le Maire

40 ROQUES Jérémy X

41 SCHLOSSER Pauline X

42 SCHNEIDER Jacqueline X

43 SCIAMANNA Marc X

44 STAUDT Bernard X

45 STEMART Anne X

46 TAFFNER Blaise X

47 TAHRI Bouabdellah X

48 THIL Patrick X

49 TOCHET Nicolas X

50 TRAN Doan X

51 VERRONNEAU Marina X Procuration à M. Jérémy ROQUES

52 VIALLAT Isabelle X

53 VICK Julien X Procuration à Mme Anne FRITSCH-RENARD

54 VOINÇON Marie Claude X

55 VORMS Michel X

LISTE SCRUTIN PUBLIC

Objet : Cession de véhicules désaffectés 

et de matériels divers


